Муниципальное бюдrкетное дошкольное образовательное учреждение
детскzй сад JtlЪ7 муниципального образования <Город,Щонецк>

Протокол ЛЬ 1

заседания комиссии по гIротиводействию коррупции
1 1 .01 .2024 r.

Присутствовало: 7 человек,

Председатель собрания: CeMet,toBa Наталья Олеговна
Секретарем собрания: Си.ltаева Елена Анатольевна
Члены комиссии: Рогозина Ирина Владимировна* старший воспитатель;
Бурова Ирина Небиевна - воспитатель, председатель профкома;
Комарь Аняtела Ленгиновна - заведующий хозяйством;
Мадай Елена Вла,l1имировна - воспитатель;
текутьева N4арина Александровна - член комиссии, представитель Совета родителей МБдоу.

ПОВЕС'ГКА ЩНЯ:

1. ознакоп,tлеллие с Планом мероприятиЙ по противодействиЮ корруrlции в N{униципально\,l
образовании <Горо21 f{онецк> на 2021 - 2024 голы (Прилоlкение к протокоJIу внеочередноI.о
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муницилальноl\{
образовании <Горол Щонецк> от 25.08.2021 М 4,

2. Рассмотрение Плана мероприятий по противодействию коррупции в МБ{ОУ детский сад М7 г.

Щонецка на 2024 год.

3, Рассмотрение изменений и внесение их в Пололtение о комиссии по противодействию коррупции
МБДОУ детский ctr;l ЛЪ7 г. ffонецка на 2024 год.

СЛУШАJlИ: По лервому вопросу слушали Семенову Н.О. заведующего, которая ознакомила с
Планом мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании <Город
,Щонецк> :на2021 -2021 годы.

РЕIIlИЛИ:
Принять инфорлrаци}о к сведениIо.
Голосовали: (за) - 7 человек, (против) - 0 человек.

СЛУLtIАJlИ: По B,t,opoMy вопросу слушали члена комиссии Силаеву Е.А. Она представила на

рассмотрения комиссии l1лан меролриятий по лротиводействию коррупции в МБflОУ детский сад
ЛЪ7 г. Щонецка rqa 2024 год.

РЕШИЛИ:
Принять к исполнению Гlлан NIероприятий по противодействию коррупции в МБffОУ детский сад
},&7 г. Щонецка на 2024 r,од.

Голосовали: (за) - 7 человек, (против)) - 0 человек.

СЛУItJАЛИ: I-Io третьему вопросу слушали члена комиссии Рогозину И.В., она внесла
инициативу изl\,IеtlениЙ их в Положение о комиссии по прот,иводействию коррупции МБЛОУ
детский сад Лg7 г. flонецка на 2024 год.

РЕШIИЛИ:
Внес,ги из\.,lенение в поJlо)ttение и

I-олосовали: (за) - 7 .Iеловек.

Председате:rь собрания

Секретарь собрания

Н.о. Семенова

варианте.

Е.А. Силаева

24.06.2024 r.

мунициrrальное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
детский сад ЛЬ7 муницигIаJIьного образования <Город !онецк>

Протокол ЛЬ 2
заседания комиссии .rо .rроr""одействию коррупции

Присутствовало: б че:rовек.

председатель собрания: Мадай Елена Владимировна - воспитатель
Секретарем собрания; Силаева Елена Анатольевна
Членьт комиссии: Сепtенова Наталья олеговна - заведующий;
рогозина Ирина Владимировна - старший воспитатель;
Бурова Ирина Небиевна - восIIитатель, председатель профкома;
Комарь Анжела JIенгиновна - заведующий хозяйством.

ПОВЕСТКА [НЯ:
1. о назнаЧеFIии преДседателЯ комиссиИ Мадай ЕленУ Владимировну.
2. Размещение на сайте мБflоУ детский сад ЛЪ7 отчета образовательной и финансово-
хозяйственно деятельности.
3. lIроведение анациза должностных обязанностей работников, исполнение которых в
наибольшей мере подвержено риску коррупциоtlньIх проявлений.

СЛУШАЛИ:
l. По первому вопросу слушали председателя комиссии Семенову Н.о.. которая попросила
освободить ее полНопlочий председаТеля комиссии, В связи с большой загруженностьIо по
основной работе. Была rrредло}кена кандидатура Мадай E:reHy Владимировну, вос11ита,I-еля.
члена комиссии.

РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуру Мадай Е.В. председателя комиссии по противодействию кOррупции.
Голосовали: (за) - 5 че:rовек, ((против) - 1 человек.

СJlУШАЛИ:
по второму вопросу слушали члена комиссии Рогозину и.в., она зачитала отчет
образовательноЙ деятельности за 202З год. мБУ (РЦО> подготовил отчет финансово_
хозяйственно деятеrl},ности за 202З год.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению и разNIестить отчеты на сайте доу,
Голосовали: (за)) - б человек, ((против) - 0 человек.

СЛУШАJIИ:
По третьему вопросу слушали члена комиссии Комарь А.л., которая провела анализ
должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольп-тей мере подвержено
риску коррупционньIх проявлений.

РЕШИЛИ:
Коррупционных лроявлений не обнарух(ено.
Голосовали: (за) - б человск, (против) - 0 человек.

Председатель собрания

Секретарь собраrlttя

Н.о. Семенова

Е.А. Силаsва

.. :i]

Муниципа_шьное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад J\Ъ7 муЕицип€rльного образования <Город Щонецк>

Протокол ЛЪ 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

30.08.2024 г.

ПрисутствоваJIо: б человек.

Председатель собрания: Мадай Елена Владимировна - воспитатель;
Секретаремсобрания:СилаеваЕленаАнатольев помощниквоспитатеJuI;
Члены комиссии : Рогозина Ирина Владимировна - старший восIIитатель;
Бурова Ирина Небиевна- воспитатель, председатель ПК;
Комарь Анжела Ленгиновна - заведующий хозяйством;
текутьева Марина Александровна _ член комиссии, представитель Совета родителей мБдоу.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:
1. Итоги по результатам проверок выполнения сотрудIиками дошкольЕого учреждения плана
реапизации tlнтикоррупционной политики в учреждении.
2. об обновлении информации ко противодействие коррупции) в дошкольном учреждении.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯI:
1. По первому вопросу сJryшали старшего воспитатеJuI.ЩоУ Рогозину И.В.
Она рассКtвала о том, что принимaла участие в проверк€ж IIо выполнонию работникалли
УЧРеЖДеНИЯ, аДМИЕИСТРациеЙ ДОУ плана ре€}лизации антикоррупционной политики в
дошкольном учреждении.
Проверялись такие вопросы:
- приобретение канцеJIярских товаров на группы дJUI оргаЕизации ноД с детьми,
- приобретение игрового оборудованиrI дJuI воспитанников в,ЩОУ,
- состояние обеспеченности групп посудой, мягким инвеIIтарем, мебелью;
- своевременность вьцачи заработной платы работrrикаtrл.
По итогам проверок никаких нарушений в области антикоррупционной политики, проводимой
в учреждении, обнаружено не было. Председатель Irерви.пrой профсоюзной организации
Бурова И.Н. обратила вниМание на эффективность KoHTpoJUI, примешIемого в учреждении в
соответствии с планом работы.
2. По второму вопросу слуш.rли председателя собрания, об размещении новой информации на
стенде.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать итоги Irо результатам проверок собrподения антикоррупционной поrитики в !оу
удовлетворительными.
2. обновитЬ информацию (О противодействие коррупции) в дошкольном учреждении,
родитsльских чатах, на основньж стендах цеЕтрЕIльного входа в ЩОУ, за подбор информации
назначить Рогозину И.В.

Председатель собрания

Секретарь собрания
,*

,l

Е.В. Мадай

Е.А. Силаева

\\9

Ё*

муниципа_гtьное бюджетIIое дошкольное образовательное учреждение
детский сад J\b7 мунициlrального образования <Город,Щонецк>

Протокол Л} 4
заседаниrI комиссии по противодействию коррупции

\З.12.2024 т

ПрисутствоваJIо : 7 человек.

председатель собраrrия: Мадай Елена Владимировна - воспитатель;
Секретаремсобрания:СилаеваЕленаАнатольев помощниквоспитатеJUI;
Члены комиссии: Семенова FIаталья олеговна - заведующая ДОУ;
рогозина Ирина Владимировна - старший воспитатель;
Бурова Ирина Небиевна - воспитатель, председатель ПК;
Прудниковой Jhодмила АлексаtцровЕа - заведующий хозяйством ;

текутьева Марина Алексаrrшlовна - член комиссии)представитель Совета родителей мБдоу.
ПОВЕСТКА !НЯ:

1. Измененио состава комиссии по противодействию коррупции с |З.12.2024 г.
2. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции в дошкольном
учрежденип за2024 год.
3. Внесение предложений по работе комиссии на следующий период.

ХОД ЗАСЕflАНИII:
1. По первому вопросУ СJý/шали председатеJUI комиссии Мадай Е.В. она уведомила чпенов
КОМИССИИ О ТОМ, ЧТО В СВЯЗИ С УВОЛЬНеНИеМ КОМаРь А.Л., необходимо внести изменение в
состав комиссии по противодействию коррупции. Семенова Н.о. rrредложила кандидатуру
ПрудникоВой Л.А. на освободившееся место в комиссии. Вопросов к выбору **д"дч.уро уIшенов комиссии не возникJIо.
Го.цосовали: (зa>) - 5 человек; (против) - 0человек; (воздержался'' - 0человек
Кандидаryра Прудниковой Л.А. принята единогласно.
2, По второму вопросу слушали председатеJUI комиссии Мадай Е.В. она проанализировirла
работу комиссии в течение 2024 года. отметила положительные моменты в деятельности
комиссии: содействие накоплению нормативно-правовой базы в области антикоррупционного
законодательства В учреждении, просвещение сотрудников и родителей (законных
представителей) воспитанников в области антикоррупционной политики.
Член комиссии Текутьева М.А. отметила информационную открытость антикоррупционной
пропаганды в учреждении и выстуIIила с IIредложением более активного использования
групповых сайтов образовательной организации с целью размещения материалов по
антикоррупционной политике в ЩОУ для родителей.
Член комиссии Семенова Н.о. предложила признать рабоry комиссии удовлетворительной.Голосовали: ((за) - 7человек; (против> - 0человек; п"оaдaржаJIсд;) - 0человек.з, По третьемУ вопросу слушurли председатеJUI первичной профсоюзной организации
БуровоЙ И,Н., она выступила с предложением организовывать заседания комиссии по
противодействию коррупции чаще с целью уJryчшения эффективности работы комиссии. Эта
инициатива не была поддержана остtlльными членами комиссии, т.к. работа за год была
признана удовлетворительной.

ПОСТАНОВИЛИ:
1, Признать рабоry комиссии по противодействию коррупции удовлетворительной.2. Утвердить кандидатурУ Прудниковой л.А., Ъuпюr"" ее в состав комиссии
противодействию коррупции. Издать приказ об изменении состава комиссии
противодействию коррупции.

по
по

Председатель собрания

Секретарь собрания
\а''/,,,",

:ъ -.,-,- .

Еь_

:w
ф

Е.В. Мадай

Е.А. Силаева